РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.09.2018                                        ст. Преградная
                                         № 60

О предоставлении в аренду муниципального

имущества на льготных условиях

В целях обеспечения реализации муниципальной политики, руководствуясь пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Урупского муниципального района от 29.09.2016 № 431 «Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Урупского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановления администрации Урупского муниципального района от 24.10.2017 № 308),  Совет Урупского муниципального района
        Р Е Ш И Л:

1. Предоставлять в аренду имущество, включенное в перечень имущества,
находящегося в муниципальной собственности Урупского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на льготных условиях – в размере 50% от суммы арендной платы, согласно отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы такого имущества.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                                 А-А.Х. Боташев